
LUISON OMAR Assessore P

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 19:00, presso questa Sede
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

PARISOTTO DIEGO

CANDIOTTO MICHELA Assessore P

BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco

CIVIERO ALESSIA Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal Vice Segretario comunale
Quagliotto Roberto
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  143   Del  22-09-22               ORIGINALE

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

Oggetto:BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA DI
COMPETENZA E DI CASSA

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 143 del 22-09-2022 firmato digitalmente da  Diego Parisotto C.F. PRSDGI75S22C111Y il 26-09-2022 ROBERTO QUAGLIOTTO C.F.
QGLRRT67B03F009M il 03-11-2022



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 15.03.2022, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024 unitamente
alla Nota di aggiornamento al DUP 2022-2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 17.03.2022 con la quale era
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022-2024,
comprendente la ripartizione delle categorie in capitoli e dei macroaggregati in capitoli,
attribuendo le risorse ai Responsabili di Area, al fine di conseguire gli obiettivi contenuti
nel Piano;

Visto il primo ed unico comma dell’art. 176 del D.Lgs. 267/200 secondo il quale i
prelevamenti dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e dai fondi spese
potenziali sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere deliberati sino al
31 dicembre di ciascun anno;

Rilevata la necessità di operare un prelievo dal fondo di riserva, in termini di
competenza e cassa, per aumentare lo stanziamento di alcuni capitoli di spesa come
specificato nell’allegato A) come segnalato dall’ufficio ragioneria;

Dato atto che con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di Bilancio di
cui all'art. 193, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;

Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio di ragioneria in ordine alla
regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

di procedere al prelievo dal capitolo del fondo di riserva ordinario n. 9180 nei termini1.
sotto riportati. Dopo tale prelievo il fondo presenta la seguente situazione:

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024
Descrizione importo importo importo
Disponibilità € 30.450,00 € 24.848,08 € 32.000,00
Prelevamento di cui
al presente atto € 500,00 € 0,00 € 0,00

Disponibilità residua € 29.950,00 € 23.848,08 € 31.000,00

di destinare l’importo così prelevato dal fondo di riserva ad integrazione del capitoli di2.
spesa, in termini di competenza e cassa per l’anno 2022, del bilancio di previsione
2022-2024, specificati nell’allegato A al presente atto che ne costituisce parte
integrante e sostanziale e di procedere altresì alle variazioni di cassa come meglio
descritte sempre nell’allegato A,

Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.143 del 22-09-2022

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 143 del 22-09-2022 firmato digitalmente da  Diego Parisotto C.F. PRSDGI75S22C111Y il 26-09-2022 ROBERTO QUAGLIOTTO C.F.
QGLRRT67B03F009M il 03-11-2022

mailto:n.@1---@


di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prima seduta3.
utile.

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva votazione unanime favorevole legalmente resa, stante l’urgenza,
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
co. 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario comunale
  PARISOTTO DIEGO   Quagliotto Roberto

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa)

Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.143 del 22-09-2022

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 143 del 22-09-2022 firmato digitalmente da  Diego Parisotto C.F. PRSDGI75S22C111Y il 26-09-2022 ROBERTO QUAGLIOTTO C.F.
QGLRRT67B03F009M il 03-11-2022

mailto:n.@1---@


*per la motivazione indicata con nota:

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Data 22-09-2022
Il Responsabile del servizio
Quagliotto Roberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. PRELIEVO DAL FONDO DI
RISERVA DI COMPETENZA E DI CASSA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

REGOLARITA' TECNICA DELIBERA DI GIUNTA numero 143 del 22-09-2022 firmato digitalmente da  ROBERTO QUAGLIOTTO C.F. QGLRRT67B03F009M il 22-09-2022



*per la motivazione indicata con nota:

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

REGOLARITA' CONTABILE

Data 22-09-2022
Il Responsabile del servizio
Quagliotto Roberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. PRELIEVO DAL FONDO DI
RISERVA DI COMPETENZA E DI CASSA

IL
RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole* di
regolarità contabile;

REGOLARITA' CONTABILE DELIBERA DI GIUNTA numero 143 del 22-09-2022 firmato digitalmente da  ROBERTO QUAGLIOTTO C.F. QGLRRT67B03F009M il 22-09-2022



 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 143 del 22-09-2022  - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 143 del 22-09-2022 

 
 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. PRELIEVO DAL FONDO 
DI RISERVA DI COMPETENZA E DI CASSA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
  

Si certifica, che il presente atto viene affisso il giorno 03-11-2022 all’albo pretorio per 

la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione 1799. 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLO DI 
GODEGO li 03-11-2022 

L’ INCARICATO 

  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui al  
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 143 del 22-09-2022 firmato digitalmente da  ROBERTO QUAGLIOTTO C.F. QGLRRT67B03F009M il 03-11-2022



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 22-09-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA DI COMPETENZA E DI CASSA

ATTO n. 157          Tipo 1  Giunta Munic          del 22-09-2022

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 205 0 FONDO PERSEO - QUOTA A
CARICO DELL'ENTE

01.03-1.01.02.01.002 2022 500,00 500,00 0,00 500,00 1.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERVIZIO
FINANZIARIO - RAGIONERIA
TRIBUTI

Cassa 500,00 500,00 0,00 500,00 1.000,00

U 9180 0 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 20.01-1.10.01.01.001 2022 31.950,00 30.450,00 0,00 -500,00 29.950,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 24.848,08 23.848,08 0,00 0,00 23.848,08
Tot. proposte prec. 0,00

2024 32.000,00 31.000,00 0,00 0,00 31.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERVIZIO
FINANZIARIO - RAGIONERIA
TRIBUTI

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 9181 0 FONDO DI RISERVA DI CASSA 20.01-1.10.01.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SERVIZIO
FINANZIARIO - RAGIONERIA
TRIBUTI

Cassa 32.000,00 30.500,00 0,00 -500,00 30.000,00

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 22-09-2022 Pagina 1 di 2



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO (TV)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 22-09-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA DI COMPETENZA E DI CASSA

ATTO n. 157          Tipo 1  Giunta Munic          del 22-09-2022

Tipo Variazione 0

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO (TV) PROP. VARIAZIONE NUMERO 8 Del 22-09-2022 Pagina 2 di 2


